
87/1 
 

 

 

 
 

  

10. funkční období 

 

87/1 
 

USNESENÍ 
 

Výboru pro zdravotnictví a sociální politiku 

č. 30 ze dne 10. června 2015 



 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

10. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

VÝBOR PRO ZDRAVOTNICTVÍ A SOCIÁLNÍ POLITIKU 

30. USNESENÍ 

ze 6. schůze, konané dne 10. 6. 2015 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
a další související zákony 

 

Senátní tisk č. 87 

 
Po odůvodnění zástupce předkladatele MUDr. Vladimíra Valenty Ph.D., hlavního hygienika 
ČR, zpravodajské zprávě senátorky Milady Emmerové a po rozpravě 
 
VÝBOR 

I.        doporučuje 
 

Senátu Parlamentu ČR vrátit návrh zákona Poslanecké sněmovně s pozměňovacími 
návrhy, které jsou přílohou tohoto usnesení; 
 

II.      žádá 
 

ministra zdravotnictví vlády České republiky, aby vytvořil ve spolupráci s Českou 
lékařskou komorou podmínky: 
 
1) 

a) pro zvýšení povědomí o významu očkování v odborné i laické veřejnosti, a to 
zejména úpravou a doplněním systémů kontinuálního vzdělávání lékařů, 
především pediatrů 

 

b) směrem k laické veřejnosti podnikl argumentačně fundované osvětové akce 
s vysvětlováním významu preventivního očkování, a to i v souvislosti s aktuální 
migrací obyvatel Afriky a Blízkého Východu, ale i z jiných zemí světa (např. Jižní 
Korea) 

 

 



2) 

a) aby v jednáních s WHO velmi brzy inicioval diskusi směrem k případné 
aktualizaci a sjednocení povinných očkovacích systémů v jednotlivých zemích 
Evropy s ohledem na volný pohyb osob a na stávající vlnu migrace 

b) aby byly vydány jednotné směrnice a postupy při řešení případných epidemií 
v souvislosti s vlnou migrace (např. nákaza ebolou nebo coronavirem) 

 
c) o přizvání zástupce VZSP na jednání Pracovní skupiny pro očkování při 

Ministerstvu zdravotnictví ČR 
 

 

III.  určuje 
zástupcem VZSP na jednáních Pracovní skupiny pro očkování při Ministerstvu 
zdravotnictví místopředsedkyni výboru senátorku Miladu Emmerovou. 
 

 
IV. pověřuje 

projednáním účasti na jednáních Pracovní skupiny pro očkování při Ministerstvu 
 zdravotnictví předsedu výboru senátora Žaloudíka 
 
V. určuje 

zpravodajkou výboru pro jednání o návrhu zákona na schůzi Senátu senátorku 
Miladu Emmerovou. 
 
 

 
 

  
Jan Žaloudík v.r. 
předseda  výboru 

             Milada Emmerová v.r. 
              zpravodajka  výboru 

Alena Šromová v.r. 
ověřovatelka výboru 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                            Příloha k usnesení VZSP č. 30/2015 

 

Pozměňovací návrhy 

k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 
změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 

zákony 

 

(senátní tisk č. 87) 

 
 

 
1. V části první v čl. I bod 43 upravit takto: 

 
„43. V § 9 odstavec 1 zní: 
      „(1) Škola může na školu v přírodě vyslat jen dítě, které 
 

a) je zdravotně způsobilé k účasti na ní, 
b) nejeví známky akutního onemocnění (například horečky nebo průjmu), a 
c) není mu nařízeno karanténní opatření a není známo, že by ve 14 kalendářních 

dnech před odjezdem do školy v přírodě přišlo do styku s fyzickou osobou ne-
mocnou infekčním onemocněním nebo podezřelou z nákazy.“.“. 

 
 

2. V části první v čl. I v bodu 146 v § 50 slova „se podrobilo stanoveným pravidelným 
očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci“ nahradit slovy „má potvrzení o tom, jakým stanoveným 
pravidelným očkováním a v jakých termínech se podrobilo“.  
 

3. V části první v čl. I v bodu 302 v § 92k odst. 4 slova „se nepodrobilo stanovenému 
pravidelnému očkování nebo nemá stanovený doklad“ nahradit slovy „nemá potvrzení 
o tom, jakým stanoveným pravidelným očkováním a v jakých termínech se podrobi-
lo“. 
 

4. V části první v čl. I v  bodu 302 v § 92k odst. 6 písm. b) slova „odstavce 4 nebo 5,“ 
vypustit. 
 

5. V části první v čl. I v bodu 302 v § 92k na konci odstavce 6 tečku nahradit čárkou a 
doplnit písmeno d) tohoto znění: 
 
„d) 30 000 Kč, jde-li o správní delikt podle odstavce 4 nebo 5.“. 

 
 

 
 

 
 
 


	VZSP
	Usnesení  30-10-VZSP 10.6. 2015 Ochr.veř.zdraví PN 

